
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

20 августа 2024 г. № 42-11
г. Магшёу г. Могилев

О проведении Республиканского фестиваля 
национальной драматургии имени 
В.И.Дунина-Марцинкевича в 2024 году

На основании пунктов 4 и 7 Инструкции о порядке организации и 
проведения Республиканского фестиваля национальной драматургии 
имени В.И.Дунина-Марцинкевича, утвержденной решением 
Могилевского областного исполнительного комитета от 14 июня 2021 i. 
№ 3-36, Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Провести с 28 ноября по 3 декабря 2024 г. в г. Бобруйске 
Республиканский фестиваль национальной драматургии имени 
В.И.Дунина-Марцинкевича.

2. Создать организационный комитет по организации и проведению 
в 2024 году Республиканского фестиваля национальной драматургии 
имени В.И.Дунина-Марцинкевича (далее -  оргкомитет) и утвердить его 
состав (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя пра^^да^фблисполкома по направлению деятельности.

СОГЛАСОВА 
Министерство 
Республики Беларусь

Председателе документов А.М.Исаченко

Бобруйский городской 
исполнительный комитет



УТВЕРЖДЕНО
Решение
Могилевского областного 
исполнительного комитета 
20.08.2024 №42-11

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению 
в 2024 году Республиканского фестиваля национальной 
драматургии имени В.И.Дунина-Марцинкевича

Маркевич
Анатолий Мечиславович
Стельмашок 
Олег Владимирович
Кисель
Игорь Николаевич 
Жигун
Александр Николаевич 
Зайцев
Вадим Витальевич

Усова
Екатерина Валерьевна

Щербич
Вадим Михайлович

-  Министр культуры 
(председатель оргкомитета)

-  заместитель председателя облисполкома 
(сопредседатель оргкомитета)

-  председатель Бобруйского горисполкома 
(сопредседатель оргкомитета)

-  начальник управления культуры 
облисполкома

-  заместитель начальника главного
управления государственных специальных 
культурных мероприятий и
профессионального искусства -  начальник 
управления профессионального искусства 
Министерства культуры

-  начальник главного управления
государственных специальных культурных 
мероприятий и профессионального 
искусства Министерства культуры

-  начальник отдела культуры Бобруйского 
горисполкома


